



Notat

Til Børne- og Ungdomsudvalget

Arbejdet på Harrestrup Å Skole og Fritid (HSF)

I november 2023 klagede en gruppe forældre til børn på HSF over en række forhold vedrørende skolens drift og samarbejdet mellem skole og hjem. Med dette notat orienteres Børne- og Ungdomsudvalget (BUU) om status og plan for tiltag, der skal sikre bedre samarbejde på HSF.

Status og proces

Der er igangsat et mødeforløb mellem repræsentanter for forældrene bag klagen, skolebestyrelsen, skoleledelsen, områdeledelsen og taskforce for at afklare og skabe et fælles blik på situationen og blive enige om en vej frem.

Skolens ledelse og forvaltningen arbejder intensivt med udfordringerne på HSF og er enige med forældrene i, at situationen er bekymrende. Der er brug for både et fælles overblik over de nuværende indsats og nye konkrete handlinger.

I samarbejdet er der fokus på udfordringer omkring:

- samarbejdet mellem skoleledelse og forældre
- kommunikationen mellem skole og hjem
- gårdvagter
- vikardækning
- arbejdet med børn i udsatte positioner

Herudover er et rekrutteringsforløb, for at styrke ledelsesressourcerne på HSF, i gang.

Nedenstående mødeplan, som alle parter er enige om, munder ud i et overbliksbrev fra skolens ledelse. Her beskrives nuværende og kommende indsats for at imødekomme forældrenes ønsker på ovenstående bekymringsområder.

11-01-2024

Sagsnummer I F2
2024 - 893

Dokumentnummer i F2
4595755

Sagsnummer i eDoc
2024-0013465

Sagsbehandler
Rasmus Fangsø

Tidsoverblik for samarbejds møder

14/11 -23	Klagen fra forældregruppen i blå afdeling indgivet
29/11-23	Møde i skolebestyrelsen om forældreklagen og hvordan sagen skal håndteres med bestyrelse, skoleledelse, områdeledelse og taskforce. Hvordan kan skolebestyrelsen spille en rolle her?
13/12-23	Formøde med forældrerepræsentanter, skolebestyrelsesrepræsentanter, områdeledelse og taskforce <ul style="list-style-type: none"> • lytte til forældrenes bekymringer og få et fælles overblik over problemstillingerne
4/1-24	Formøde med forældrerepræsentanter, skolebestyrelsesrepræsentanter, områdeledelse og taskforce <ul style="list-style-type: none"> • afklaring af problemstillingerne og aftale en procesplan for arbejdet med problemstillingerne
15/1-24	Møde mellem skoleledelse, områdeledelse og taskforce <ul style="list-style-type: none"> • arbejde med overbliksbrev
24/1-24	Møde mellem skoleledelse, områdeledelse og taskforce <ul style="list-style-type: none"> • arbejde med overbliksbrev
22/2-24	Afklarende møde mellem forældre, skolebestyrelsesrepræsentanter, skoleledelse, områdeledelse og taskforce, hvor den skriftlige udmelding, overbliksbrevet, om nuværende planer og nye indsatser fremlægges. Dette overbliksbrev sendes herefter ud til alle forældre på HSF.
I løbet af foråret	Møder mellem forældre og ledelse på HSF. Formen er ikke afklaret endnu. Det drøftes igen den 22/2.
Inden sommerferien	Statusmøde med forældrerepræsentanter, skolebestyrelsesrepræsentanter, områdeledelse skoleledelse og taskforce. <ul style="list-style-type: none"> • Vi ser på overbliksbrevet og evaluerer udviklingen og indsatserne på de centrale områder